PAGE
2

Администрация
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17 февраля 2023 года
	№
	12

Дер. Бор
Об утверждении Положения
о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                      «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Борского сельского поселения от 10.10.2016 № 153  «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»»

3.  Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения.

3.  Постановление вступает в силу на следующий день после официального  опубликования.

Глава администрации

                                                                          В.Н. Сумерин

________________________________________________________________________________

Разослано: прокуратура, регистр МНПА, газета «НП», в дело
        УТВЕРЖДЕНО

  постановлением администрации

            Борского сельского поселения         Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

от 17.02.2023 № 12
        (приложение)
П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

(далее - Положение)

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3.  Лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района, направляют в организационно-хозяйственный сектор администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района (далее – также администрация) уведомление, составленное на имя главы администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4.  В ходе предварительного рассмотрения уведомлений организационно-хозяйственный сектор имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти Ленинградской области, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов.

5.  По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, поступивших в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения, организационно-хозяйственным сектором подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

6.  Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в организационно-хозяйственный сектор администрации.

7.  В случае направления запросов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в течение 45 дней со дня поступления уведомлений в организационно-хозяйственный сектор. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

8.  Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов рассматривает уведомления и принимает по ним решения в соответствии с Положением о данной комиссии, утверждаемым постановлением администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

9.  Глава администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по результатам рассмотрения комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов материалов, полученных в ходе рассмотрения уведомления, принимает решение на основании рекомендаций данной комиссии.

Приложение
к Положению о порядке сообщения

лицами, замещающими   должности

муниципальной службы в администрации

Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести

к конфликту интересов

________________________________

           (отметка об ознакомлении)

Главе администрации
Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

от ___________________________________
____________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

У В Е Д О М Л Е Н И Е
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ______________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__г.__________________________ ____________________________

                  (подпись (расшифровка подписи) лица, направляющего уведомление)